Sadeleştirerek neşre hazırladığımız Ziya Paşa (1825-1880)’nın,
Endülüs Tarihi isimli kitabı iki kere basılmıştır. Dört bölüm halin-
deki eser ilk olarak, birincisi 1276 (1859/1860)’da Takvimhane-i
Âmire’de ikincisi de 1280 (1863)’de Tercüman-ı Ahval Matbaası’nda
olmak üzere iki cilt halinde basılmıştır. İkinci kere ise ilk üç cildi
1304 (1886/1887) yıllarında dördüncü cildi de 1305 (1888) yılında
olmak üzere dört cilt halinde Karabet ve Kasbar matbaalarında
basılmıştır1. İlk üç ciltte, İslâmî fetihlerin başlaması, Endülüs’te
kurulan İslâm devletlerinin tarihi seyri, Müslümanların oradaki
Hristiyan devletlerle olan ilişkilerini ele alan Ziya Paşa, dördüncü
ciltte, Endülüs’te yetişmiş olan âlimler ve eserlerine yer vermek-
tedir.